
                                                                                   Návod k obsluze

Vážení zákazníci, 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup tohoto produktu. Tento návod k obsluze je součástí 
výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu a k jeho obsluze. Jestliže 
výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento návod. Ponechejte si
tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst!

V246O,P,Q Balanční kolo

Popis: 

Rám sedadlo uložení ložisek

plastová podložka kryt na ložiska kovové svorky

Imbus

Hadex, spol. s.r.o., Kosmova 11, 702 00, Ostrava – Přívoz, tel.: 596 136 917, e-mail: hadex@hadex.cz, www.hadex.cz
Jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto návodu i jeho částí jsou předmětem souhlasu společnosti Hadex, spol. s.r.o. 

http://www.hadex.cz/
mailto:hadex@hadex.cz


Instalace:

Dbejte na správné utažení šroubů. Příliš silná nebo příliš slabá síla může způsobit poškození 
zařízení a v důsledku toho vážné zranění dítěte.

Umístěte ložiska (1) a (2) na hlavní soupravu, jak je znázorněno na obr. 1, zespoda a shora.

Umístěte plastovou podložku (3), jak je znízorněno na obr. 2, na trubku řidítek, dokud nebude 
na vidlici. Připevněte víko ložiska (4), jak je znázorněno na obr. 2, k trubce řízení shora.

Připevněte kovovou svorku (5) k trubce řídítek, jak 
je znázorněno na obr. 3. Vložte řídítka (6) do trubky

řídítek, jak je znázorněno na obr. 3. lehce zatlačte na kovovou svorku, abyste zajistili pevné 
uchycení. Svorku pevně utáhněte imbusovým klíčem (8,5Nm).

-Všimněte si vyvýšeného nápisu ,, MINIMAL GARNISH,,  na řídítkách. Označuje minimální 
hloubkovou drážku.

- Výška řídítek se seřizuje až po seřízení sedla.

- Řídítka by měly být nastavené tak, aby na něj dítě sedící vzpřímeně snadno dosáhlo.

- Řídítka musí být správně namontovány, aby se nepohybovaly nezávisle na předním kole.

Hadex, spol. s.r.o., Kosmova 11, 702 00, Ostrava – Přívoz, tel.: 596 136 917, e-mail: hadex@hadex.cz, www.hadex.cz
Jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto návodu i jeho částí jsou předmětem souhlasu společnosti Hadex, spol. s.r.o. 

http://www.hadex.cz/
mailto:hadex@hadex.cz


Výška sedla by měla být nastavena tak, aby se dítě , které na něm sedí s mírně pokrčenými 
nohami, dotýkalo nohama země.

- Namiřte kovovou svorku sedadla směrem k zadnímu kolu.

- Vezměte prosím na vědomí vyvýšený nápis ,,MINIMAL GARNISH,, na sedlovce. Označuje 
minimální povolenou hloubku drážkou. Za žádných okolností se sedlo nesmí montovat nad tuto
úroveň.

Připevněte kovovou svorku(7) k sedlové trubce, jak je znázorněno na obrázku 4. Nastavte 
výšku sedla, tak, aby vyhovovalo dítěti. Poté sponu pevně utáhněte pomoci imbusového klíče 
(8,5Nm).

- Sedlo musí být pevně utažené a nehybné.

Demontáž:

Uschovejte si prosím všechny malé volné díly(šrouby, matice a atd..), protože je budete 
potřebovat později pro demontáž.

1, Řídítka

Uvolněte šroub na objímce řídítek (č.5), jak je znázorněno na obr.3, pomocí imbusového klíče, 
dokud nelze řídítka sejmout. Poté sejměte kovovou svorku z trubky řídítek a sejměte ji z 
hlavního rámu. Ujistěte se, že držíte všechny části ovládacích prvků.

2, Sedlo

Otevřete svorku na sedle(obr. 4,č.7) pomocí imbusového klíče, dokud ji nelze sejmout.

 Bezpečnost:

-Z bezpečnostních a schvalovacích důvodů (CE) není povoleno svévolné přestavování a/nebo 

pozměňování produktů. 

Pravidla pro bezpečné používání:

1, Maximální povolená hmotnost uživatele je 25kg. Balanční kolo s koly průměru 30,5cm není 
vhodné pro děti do 24 měsíců, protože je vhodné pro starší 2 let.

Hadex, spol. s.r.o., Kosmova 11, 702 00, Ostrava – Přívoz, tel.: 596 136 917, e-mail: hadex@hadex.cz, www.hadex.cz
Jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto návodu i jeho částí jsou předmětem souhlasu společnosti Hadex, spol. s.r.o. 

http://www.hadex.cz/
mailto:hadex@hadex.cz


2,  Varování! Nebezpečí udušení. Nenechávejte nářadí volně ležet. Obaly zejména fólie a 
sáčky, uchovejte mimo dosah dětí.

3, Varování! Nutná montáž dospělou osobou- před provedením těchto kroků si pozorně 
přečtěte poky pro montáž/demontáž. Vždy dodržujte tyto pokyny a uvedené postupy 
bezpečného používání. To zajistí bezpečné používání a provoz zařízení.

4, Vážení rodiče a opatrovníci, pamatujte, že jste odpovědní za bezpečnost svého 
dítěte(nezletilého). Přečtěte si prosím společně se svými dítětem návod k použití. Toto by mělo
být prováděno pravidelně, abychom se ujistili, že dítě umí zařízení správně používat, rozumí 
nutnosti používat ochranné prvky a ví, jaká mohou být rizika spojená s používání zařízení.

Při montáži/demontáži vybavení a při první jízdě byste měli své dítě doprovázet, abyste se 
ujistili, že tyto činnosti může vykonávat správně a samostatně. To je zvláště důležité, pokud 
produkt nebyl používán po dlouhou dobu.

5, Před každým použitím se ujistěte, že zařízení funguje správně a všechny díly jsou bezpečně 
připevněny.

6, vždy se ujistěte, že vaše dítě nosí vhodný ochranný oděv, tedy chrániče zápěstí, kolena 
loktů dále cyklistická helma a vhodnou obuv.

7, Pokud vaše dítě nosí šněrovací boty, ujistěte se, že jsou tkaničky krátké a zavázané, aby se 
nezachytily do kol a nezakoply.

8, Nejezděte nadměrnou rychlostí, zejména z kopce.

9, Zařízení může používat vždy pouze jedna osoba. Dítě smí zařízení používat pod dohledem.

10, Zařízení lze používat:

na vyhrazených hřištích, na místech určených mimo silniční provoz, bez přístupu motorových 
vozidel a na suchých a zpevněných povrchů

11, Zařízení by se nemělo používat:

- v blízkosti schodů a strmých povrchů, bazénů a vodních nádrží. Schody by měly být zajištěny
tak, aby po nich nemohly jezdit děti.

- v případě zničení jakýkoliv prvků. Musí být okamžitě vyměněny.

- po použití léků, které by mohly narušit vědomi a ovlivnit schopnost obsluhovat zařízení, pod 
vlivem alkoholu nebo drog

- v noci nebo při omezené viditelnosti

- provádět akrobacii, skoky apod.

- na skalnatých , nerovných površích nebo drážkách (kola by do nich mohla spadnout)

- na mokrém, mastném nebo kamenitém povrchu.

12, Abyste předešli zranění osob v okolí:

- přizpůsobte svůj styl jízdy a rychlosti převládajícím podmínkám

- udržujte přiměřenou vzdálenost od kolemjdoucích

- při pohybu po chodníku musíte prokázat schopnost správně řídit a dbát opatrnosti.

- pamatujte, že  převládající podmínky se mohou náhle změnit.

13, Děti by se měli naučit zařízení správně používat. Tyto znalosti by jim měly být poskytnuty, 
měly by být povzbuzovány k jejich správnému používání a měly by jim být připomenuta možná
nebezpečí.

14, Při používání výrobku buďte sami opatrní, abyste se vyhnuli pádu/kolizi s jinými osobami, 
které by mohly způsobit zranění uživatele nebo kolemjdoucích.

15, Zařízení neupravujte, protože by to mohlo ovlivnit jeho bezpečné použití. Matice a šrouby 
již nemusí správně fungovat, pokud jsou svorky často manipulovány.

Hadex, spol. s.r.o., Kosmova 11, 702 00, Ostrava – Přívoz, tel.: 596 136 917, e-mail: hadex@hadex.cz, www.hadex.cz
Jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto návodu i jeho částí jsou předmětem souhlasu společnosti Hadex, spol. s.r.o. 

http://www.hadex.cz/
mailto:hadex@hadex.cz


Pravidelná kontrola, údržba a opravy zajistí bezpečné a delší používání zařízení.

16, Zařízení nesplňuje požadavky předpisů silničního provozu. Nelze jej tedy používat na 
veřejných komunikacích, pouze v zabezpečených prostorách a na chodnících pro pěší.

17, Před prvním použitím i po něm byste měli pravidelně kontrolovat platné právní předpisy 
tykající se pravidel používání zařízení.

18, Používání tohoto zařízení na silnici, stejně jako jakýkoli jiný dopravní prostředek, s sebou 
nese riziko vážného nebo smrtelného zranění navzdory všem bezpečnostním opatřením.

19, Nesprávné používání a manipulace se zařízením povede k rychlejšímu opotřebení, zničení 
nebo poškození. Neneseme odpovědnost za žádné důsledky, které z toho mohou vyplynout.

20, Pravidelně kontrolujte zařízení, zda není vlhké a znečištěné. Ložiska by měla být vysušena 
a vyčištěna a  v případě potřeby naolejována pomocí profesionálních přípravků. Z 
bezpečnostních důvodů byste také měli zkontrolovat správné umístění volantu před použitím.

Údržba:

- Abyste zajistili bezpečné použití, po několika prvních hodin používání zařízení by mělo být 
zkontrolováno.

- Pravidelně kontrolujte provoz zařízení a kontrolujte jeho správnou instalaci.

- Vždy se ujistěte, že se volant nepohybuje nezávislé na předním kole.

- Zařízení vyžaduje pravidelnou údržbu a opravy. Pokud je některý prvek poškozen, měl by být
nahrazen pouze vhodnými náhradními díly určenými pro toto zařízení. To je důležité zejména u
dílů, které mají přímý vliv na bezpečné používání.

- Pokud se zařízení nebo jeho součástí ohnou, přestaňte je používat a okamžitě nainstalujte 
nový originální díl.

- K čištění vždy používejte nekorozní prostředky, přátelské k životnímu prostředí. Chraňte své 
vybavení před solí pro kropení ulic a nesmí se skladovat se vlhkých místnostech.

- Pravidelná kontrola tlaku v pneumatikách(správná hodnota je vyznačena na pneumatikách).

Odpady:

Při výrobě kola GIMME všude, kde to bylo možné použili ekologické a obnovitelné materiály.

Prosím, nenechejte děti hrát si s obaly, které nejsou již potřeba. Hrozí nebezpečí udušení. 
Zlikvidujte je tak, že je odnesete na sběrné místo odpadu nebo si je uschováte pro případ, že 
budete zařízení potřebovat zabalit k opravě.

Pokud již toto zařízení nehodláte používat, doporučujeme vám je předat dalším uživatelům, 
místo abyste je vyhodili. \informace o tom, jak správně zlikvidovat vaše zařízení, můžete 
získat od místních sběrných odpadů.

Hadex, spol. s.r.o., Kosmova 11, 702 00, Ostrava – Přívoz, tel.: 596 136 917, e-mail: hadex@hadex.cz, www.hadex.cz
Jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto návodu i jeho částí jsou předmětem souhlasu společnosti Hadex, spol. s.r.o. 

http://www.hadex.cz/
mailto:hadex@hadex.cz


Recyklace:

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů. Likviduje 
odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných zákonných ustanovení. 
Šetřete životní prostředí a přispějte k jeho ochraně! 

Záruka:

Na tento produkt poskytujeme záruku 24 měsíců. Záruka se nevztahuje na škody, které 
vyplývají z neodborného zacházení, nehody, opotřebení, nedodržení návodu k obsluze nebo 
změn na výrobku, provedených třetí osobou. 

Hadex, spol. s.r.o., Kosmova 11, 702 00, Ostrava – Přívoz, tel.: 596 136 917, e-mail: hadex@hadex.cz, www.hadex.cz
Jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto návodu i jeho částí jsou předmětem souhlasu společnosti Hadex, spol. s.r.o. 

http://www.hadex.cz/
mailto:hadex@hadex.cz

